Российская Федерация
ПОЯРКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(восьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
сессии сельского Совета народных депутатов

[bookmark: _GoBack]27.02.2024                                                                                             №  8/33
                                                            с. Поярково

О внесении изменений и дополнений
в Устав Поярковского сельсовета

В целях приведения Устава Поярковского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Поярковский сельский Совет народных депутатов решил:
          1.Внести в Устав Поярковского сельсовета (далее – Устав) следующие изменения:
          2.Статью 4 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:
        «15) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения;».
          3.Часть 2 статьи 39 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 №273- ФЗ «О противодействии коррупции».
         4. Главе Поярковского сельсовета в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97 – ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

        5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Поярковского
сельского Совета народных депутатов	          	                          И.А. Васюхно

Глава Поярковского сельсовета                                                    Т.В.Хабибулина